Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa MDK 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, pelo valor total ofertado 
de R$ 2.951.460,04 (dois milhões, novecentos e cinquenta e um mil 
quatrocentos e sessenta reais e quatro centavos) e, HOMOLOGO 
a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação 
pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura 
da Estância de Atibaia, aos 19 dias do mês de setembro de 2.023. 
Grazielle Cristina dos Santos Bertolini - Secretária de Saúde.

[...]

Conforme consta nos autos o Boletim 
Diário de Transportes, está registrado em seu nome, bem como consta 
o Termo de Responsabilidade, o qual declara sua responsabilidade 
pela infração cometida. O boleto da infração cometida foi recolhido/
pago pelo Município, no valor de R$ 104,13 (cento e quatro reais e 
treze centavos). Diante da informação da Secretaria de Educação, que 
o notificado já não faz parte do quadro de servidores da Prefeitura 
da Estância de Atibaia, tendo pedido sua demissão no mês março de 
2022, fica estipulado o prazo de 10 dias úteis para o ressarcimento ao

[...]

O presente TERMO tem por objeto a 
prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração nº 025/22.
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Mater Dei Cam - Casa de Apoio a Menina  - 
CNPJ nº 03.951.901/0001-57. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil 
reais) 
VIGÊNCIA: 19/09/23 à 31/12/23
DATA DE ASSINATURA: 15/09/23.
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97. 

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 022/23

[...]

Defesa Animal – Secretaria de Saúde - Prefeitura da Estância de 
Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) 
e/ou seu responsável legal da lavratura do Auto de Imposição de 
Penalidade (AIP) nº 2 – sanção de MULTA, em 28/07/2023, no valor 
de 1.250 UVRM’s (Um Mil, Duzentas e Cinquenta Unidades de Valor 
de Referência do Município) por maus tratos a dois equinos, neste 
caso reincidente, e um cachorro, nos termos da Lei Municipal nº 
840/2020, Art. 27, inciso IX e Art. 33.

Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de imposição de

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 19 de setembro de 2023. A

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA 

Memorando 45.910/2023

D E C R E T O  N° 10.549
de 12 de setembro de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
3.865.063,60 (três milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, sessenta 
e três reais e sessenta centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de um crédito suplementar no valor de R$ 3.865.063,60 (três milhões, 
oitocentos e sessenta e cinco mil, sessenta e três reais e sessenta 
centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do 
Executivo:

17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
2087 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO